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Krijimi dhe konfigurimi i llogarive te e-mail-it ne Sylpheed 

 

         Objektivi:  Komunikimi(dergimi i e-maile-ve) midis mail server-ave jashte rrjetit lokal duke 

perdorur dy sisteme te ndryshme si Windows 7 dhe Lubuntu 18.04, ku windows7 sherben si sistem 

primar(fizik) dhe lubuntu si sistem virtual  instaluar ne Vmware 

         Mjetet:  Kompjuter ku kemi instaluar windows7 dhe sistemin virtual Lubuntu 18.04 ne Virtual 

machine 

         Kujdes!   Te dy sistemet duhet te kene akses ne internet (konfiguro drejt network-un ne te dy 

sistemet dhe testo lidhjen me internetin 

                        Dergimi i e-mail-eve te behet duke perdorur llogari te ndryshme per Outlook(windows) 

dhe per Sylphed e Geary (lubuntu),psh:hotmail.com per windows dhe gmail.com per lubuntu 

                        Geary mund ta shkarkoni duke perdorur Terminal mode ose System 

tools\Software\search\geary 

 Testimi i dergimit te e-mail-eve do te kryhet ne te dy drejtimet nga windows-i ne 

lubuntu dhe anasjelltas 

 

           Krijimi i nje llogarie  e-mail-i ( gmail) ne sistemin virtual lubuntu 18.04(VmWare), duke 

perdorur Sylpheed, (program i postes elektronike i instaluar bashke me sistemin) 
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